cAmara municipal de'») „

BALSAS-MA
H**« |*Aiv« t4ir|r>v A'

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
e:

INDICAÇÃO N° 277 \ 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereai

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solícita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO PARA A VILA NOVA, NO
POVOADO BATAVO OS SEGUINTES SERVIÇOS : DRENAGEM E RECUPERAÇÃO DAS
RUAS , EXPANSAO DA ÃGUA NAS TRES ÚLTIMAS RUAS DA VILA NOVA E SERVIÇO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS VIAS.

JUSTIFICATIVA:

Todas estas indicações são pedidos feitos pela comunidade da Batavo e visam proporcionar as
condições necessárias para o desenvolvimento desta comunidade. A realização dessas ações
tem impacto no estímulo ao processo produtivo dos produtores e da população local desta
localidade.

Reforçamos assim, o pedido para a vila nova, no povoado batavo os seguintes
serviços; drenagem e recuperação das ruas, expansão da água nas três últimas ruas da vila
nova e serviço de iluminação pública nas vi

PLENÃRIO VEREADOR DGMII ;S DA,EMJ1DE ABRIL 2023.

'ámMOljBÉSq
VeladQci '31

ão'^^T^'cí^ntollra
tREADOR-PDT

isr

itíífoi'^ Iri!
VEREADORA-PP

Jeuvanio Carneiro Sales
VEREADOR-UNIÃO BRASIL

Nelson Fen^ de Oliveira
VEREADOR-PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

\

CAMARA MUNICIPAL DC

BALSAS-MA
W*M t «*«<«>*,

GABINETE DA PRESIDE NCIA

Marco Aurélio Màr^ms Da Silva
VEREADOR- PP

ALan Douglas De Oliveira
VEREADOR-PATRIOTAS

Guilhernu Dail Agnol
VEREADOR-PDT

Isaura,
VERI

ipiOliveira
RA - PSD

y*.

I

n /

Juai le^os Sobrinho
VERÈADOR- PATRIOTAS

f

Paulo Edjjâí^ Coelho Junior
VEREADOR - UNIÃO BRASIL

2

Wagner Martins Fialho
VEREADOR - PT

Arnaldo
VEREADOR/PDT

Sousa

Mauro Cezár^hes Moraes

VEREADDR-PR^

RafaeTdrSsusa nunes
VEREADOR- PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. Josê Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086- Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com